



بصیرت:

مورایس بدیین بود

مجید بصیرت پیشکسوت سپاهان و کارشناس فوتبال در مورد وضعیت تیم طلائی پوش اصفهان و تقابل با آبی های پایتخت صحبت کرد.

نظر شما در خصوص صدرنشینی سپاهان در لیگ برتر و دیدار با استقلال در هفته یازدهم چیست؟

کارتون کی مربی حرفه‌ای است که به یک تیم حرفه‌ای آمده، پس استانداردهای حرفه‌ای در این مورد رعایت شده است. برای همین کارتون خیلی راحت می‌تواند در این باشگاه کار کند. هر مربی که به سپاهان می‌آید از هر نظر خلیاش راحت است، چون هر کسی کار خودش را انجام می‌دهد، بنابراین کادرفنی فقط به مسائل فنی تیمش فکر می‌کند. امسال سال سپاهان است و می‌تواند به موفقیت‌های بزرگی دست پیدا کند. استقلال در شرایطی خاص قرار دارد. این تیم لب پرتگاه ایستاده، اگر از سپاهان نتیجه بگیرد احیای می‌شود ولی آن طرف قضیه کارش سخت است، سپاهان مطمئناً این بازی را از دست نمی‌دهد، چون برای کسب قهرمانی به ۳ امتیاز نیاز دارد. تیم‌های که در شرایط استقلال هستند همانند شمشیردولبه هستند؛ بنابراین این بازی برای سپاهان هم می‌تواند خیلی راحت باشد هم خیلی سخت شود. بستگی به آن دارد که بازی به چه شکلی دنبال شود. اگر سپاهان زنده گل اول بازی شود، احتمال رسیدن این تیم به گل‌های بعدی وجود دارد ولی اگر استقلال زنده گل اول بازی باشد انسجام خود را پیدا می‌کند و کار سپاهان سخت می‌شود؛ بنابراین باید دید زنده گل اول بازی کدام تیم خواهد بود.

به نظر شما تفاوت کارتزون و مورایس چه بوده که این تیم با کارتزون نتایج بهتری کسب می‌کند؟

مورایس بدیین بود، دو سال پیش مربی تیم «ب» سپاهان بودم و در جلسه به مورایس گفتم می‌خواهم ببینم تمرینات تیم‌تان را ببینم تا تیم من هم به سبک تیم اول سپاهان بازی کند و خیلی راحت جواب نه داد و گفت کسی اجازه ندارد سر تمرینات تیمم بیاید. بزرگ‌ترین نقطه ضعف مورایس بدیینی او بود، حتی اجازه نمی‌داد تماشاگران به تماشا می‌تورینات تیمش بیایند. در حالی که تیم‌هایاری تماشاگران خود بازی می‌کنند. برعکس مورایس، کارتزون با مردم اصفهان و تماشاگران رابطه بهتری دارد.

منهای فوتبال

حذف حسین رسولی

از اردوی تیم ملی دوومیدانی

ایسنا: قهرمان پرتاب دیسک بازی‌های آسیایی هانگزو که در دو مرحله قبل اردوی تیم ملی حضور داشت، به اردوی سوم تیم ملی دعوت نشد. مطابق با اعلام فدراسیون دوومیدانی مرحله سوم اردوی متمرکز زنان و مردان به منظور آماده سازی ورزشکاران جهت انتخاب ترکیب ملی برای حضور در رویدادهای مهم آتی از جمعه، ۱۴ اردی تا پایان ماه جاری در کمپ تیم ملی های ورزشگاه آفتاب انقلاب تهران آغاز می‌شود. حسین رسولی که قهرمان پرتاب دیسک بازی‌های آسیایی هانگزو است به این اردو دعوت نشده است. رسولی در روزهای گذشته و بعد از جلسه کمیته انضباطی که در فدراسیون دوومیدانی داشت، از ورود به مجموعه آفتاب انقلاب هم محروم شد و کمیته انضباطی او را تعلیق کرده تا حکم نهایی صادر شود.

ویژه

ستاره والیبال ایران در بین بهترین خریدهای لیگ لهستان

امین اسماعیل‌نژاد بعد از حضور کوتاه مدت در ایتالیا تصمیم به حضور در لیگ قدرتمند لهستان گرفته است. این بازیکن ایرانی برای اولین بار در فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ تصمیم گرفت در خارج از ایران بازی کند. او راهی تیم ورونا ایتالیا شد و این فصل جدید در «اسکارا» لهستان بازی می‌کند. او در سه هفته نخست لیگ لهستان درخشید و در پایان هر سه بازی به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد. سایت podkarpackieliga لهستان فهرست ۱۰ نقل و انتقال موفق لیگ والیبال این کشور را در سال گذشته انتخاب کرد که در این بین نام امین اسماعیل‌نژاد ستاره ایرانی نیز در آن دیده می‌شود. اسماعیل‌نژاد در این رده بندی در رده نهم قرار دارد. در صدر این فهرست ویلفرد لئون قرار دارد که بعد از سال‌ها حضور در ایتالیا تصمیم به حضور در کشورش گرفت و در تیم لوبلین بازی می‌کند. لئون در سال ۲۰۱۰ با تیم ملی کوبا به مدال نقره رقابت‌های جهانی دست یافت و در آنجا دوران درخشانش را شروع کرد. او در سال ۲۰۱۴ به زینت کازان رفت و در ادامه مسیرش درهای بازی برای تیم ملی کوبا را برای همیشه بست. مدت کوتاهی پس از آن، تابعیت لهستان را دریافت کرد و برای این تیم به میدان می‌رود.

عزیزی خادم پس از ثبت نام در انتخابات فدراسیون فوتبال:

باید دنبال طرح نجات فوتبال برویم



که درباره او به وجود آمد، اعلام کرد دیگر صحبتی نمی‌کند و در نشست خبری حرف‌هایش را می‌زد.

سیدالحسینی بوده که از دیار سیستان و بلوچستان است. ظاهراً الان ایشان رئیس کمیته پزشکی فدراسیون فوتبال است و مسئولیت ستاد (انتخاباتی) را نیز برعهده خواهد داشت. ایشان همچنین دبیرکل آینده ما خواهد بود. عزیزی خادم همچنین تصریح کرد: امیدوارم در کنار هم فضایی ایجاد کنیم تا مردم داگرم شوند و از پیج سخت فضای بی‌اعتمادی خارج شویم. این مسأله لازم‌هاش این است که جامعه فوتبال این فضا را ایجاد کنند. ما نیز دنبال این هستیم مثل فدراسیون قبل از چهره‌های فوتبالی استفاده کرده و فضای اعتماد را به وجود بیاوریم. امیدوارم رقابتی عادلانه، شفاف و مبتنی بر دموکراسی داشته باشیم. حتماً فیفا و AFC انتخابات را رصد خواهند کرد تا بتوانیم دوران تاریک و بی‌اعتمادی را پشت سر بگذاریم، لازم‌هاش این است که همه قواعد بازی را بدانند. نمی‌خواهم به گذشته برگردم و مردم همه چیز را می‌دانند. حتماً کنفرانس خبری می‌گذاریم و درباره همه چیز صحبت می‌کنیم. وی با اشاره به بحث محرومیتش گفت: درباره محرومیت به من ابلاغ شده که به پایان رسیده است. همان محرومیتی بود که آقای اسدی مقدم به بنده ابلاغ کرد و الحمدا... رفق شد. اگر این پایان محرومیت تأیید نمی‌شد، اینجا شما زانمی دیدم. رئیس پیشین فدراسیون فوتبال در واکنش به اینکه کسانی که او را برای حضور در فدراسیون فوتبال همراهی کردند، خبرنگاران را تهدید کردند که نباید عکس و فیلمی از او بگیرند. اظهار داشت: با دلار صد هزار تومانی کار سخت و پیچیده است، اما باید دنبال طرح نجات فوتبال برویم. مخلص همه رسانه‌ها هستم و هیچ‌کس را تهدید نمی‌کنیم. من دست تک اهالی رسانه را می‌بوسم. عزیزی خادم راجع به بحث خوبان عالم و حرف و حدیث سعید

بزرگ‌ترین «افسوس» های مورینیو!

«مو، نرو، تو بخش سخت کار را انجام دادی و تازه به قسمت خوبی رسیدی.» می‌دانستم که حق با اوست اما بعد از سه فصل مربیگری چالش برانگیز در اسپانیا، دلم می‌خواست به جلسی برگردم. افسوس بعدی‌ام اتفاقی بود که در بوداپست رخ داد (فینال لیگ اروپای سال ۲۰۲۳ که رم آن را به سویا باخت. نه به خاطر قضاوت افتضاح آنتونی تیلور (داور انگلیسی) بلکه به دلیل ماندنم در رم بعد از آن بازی. من همان موقع باید از رم می‌رفتم و این کار را انجام ندادم که این یک اشتباه بود. یکی از بهترین مقاطع دوران مربیگریم ژوزه مورینیو، همان مدتی بود که هدایت اینتر را برعهده

ژوزه مورینیو در گفت‌وگو با نشریه کوریه دلوسپورت ایتالیا اعتراف کرد که باید قبل از اخراج شدنش از رم در ماه ژانویه سال جاری این تیم را ترک می‌کرد و اینکه از زمان اخراجش از این تیم، بر خلاف اینتر که هنوز هم بازی‌هایش را تماشا می‌کند، دیگر دنبال کننده نتایج آن نبوده است. آقای خاص که چند ماه پس از ترک ایتالیا سرمربی فربا نچه شد، به نشریه چاپ‌مگ گفت: من عاشق فوتبال مربیگری هستم. به همین دلیل منتظر نمی‌مانم که فرصتی ایده‌آل برای مربیگری ایجاد شود و تیمی بی‌عیب و نقص به من پیشنهاد بدهد. به همین دلیل هم اعتقادی

موسیمانه: روحیه سپاهان بهتر از ماست

نداشتیم. «جمعه» بیمار بود و ماشریپوف هم چند جلسه فیزیوتراپی کرده و جلالی و زکی پور خدراشکر برگشته‌اند. این داستان ادامه دارد و برای مهرداد احمدی و اسلامی هم که آن اتفاق افتاد و نمی‌دانم چه بگوییم. داستانش طولانی است و می‌شود برای آن کتاب بنویسیم. موسیمانه همچنین گفت: کاکوتا مصدوم بود و تازه برگشته و شما متوجه می‌شوید که کار من چقدر سخت است. شرایط ما ثابت نداشته‌ولی ماتمها تیمی هستیم که این شرایط را داشتیم. این نشان می‌دهد که آماده سازی در پیش فصل نداشته‌ایم. می‌خواهیم تمرین کنیم و باید فشار آن را کنترل کنیم چون ممکن است مصدوم شوند. این اتفاق نباید تکرار شود. تیم در پیش فصل آماده نشده و الان نتیجه آن را می‌بینیم. نمی‌خواهم به نفرت گذشته‌اتهام بزنم چون اکنون من سرمربی هستم و وظیفه من است. از تیم توقع زیادی دارند و در لیگ نخبگان جلوی تیم‌های الهلال و النصر بازی

تقابل با پاتریس کارتزون

سرمربی استقلال درباره تقابل با پاتریس کارتزون اظهار کرد: دفعات زیادی به عنوان مربی با هم روبرو شده‌ایم. ایشان مربی خوبی هستند و اولین بار ۱۰ سال پیش بود که آن بازی را تیم من باخت ولی دفعات بعدی هیچ وقت نیاختیم و همیشه بردیم. موضوع اینجا شخص من و شخص ایشان نیست. ما مربی حرفه‌ای هستیم و دید شخصی نداریم و برای هم احترام قائل هستیم. موضوع گذشته نیست. این تیم است که بازی می‌کند. او ادامه داد: هر تیمی خوب باشد می‌برد. تیم آنها شرایط بهتری دارد ولی فوتبال اینگونه نیست که تیم و باید فشار آن را کنترل کنیم چون ممکن است مصدوم شوند. این اتفاق نباید تکرار شود. تیم در پیش فصل آماده نشده و الان نتیجه آن را می‌بینیم. نمی‌خواهم به نفرت گذشته‌اتهام بزنم چون اکنون من سرمربی هستم و وظیفه من است. از تیم توقع زیادی دارند و در لیگ نخبگان جلوی تیم‌های الهلال و النصر بازی

موسیمانه سرمربی تیم فوتبال استقلال

پیش از بازی برابر سپاهان گفت: دو تیم بزرگ با هم روبرو می‌شوند و احساسات متفاوتی دارند. از لحاظ روحی آنها بهتر از ما هستند.

بازی بزرگ

تیم فوتبال استقلال در هفته یازدهم لیگ است. پستوس موسیمانه، سرمربی استقلال در نشست خبری پیش از بازی اظهار کرد: بازی بزرگی است و دو تیم بزرگ روبرو می‌شوند و احساسات متفاوتی دارند. از لحاظ روحی آنها بهتر هستند و شرایط بهتری در جدول دارند. ما در جدول پایین تر هستیم. آنها در صدر هستند و ما باید به آنها احترام بگذاریم. سپاهان لیگ را خوب شروع کرد، اما ما خوب شروع نکردیم. فردا بازی سختی خواهد بود و نیاز به اعتماد به نفس داریم. بچه‌ها باید بدانند که این هم یک بازی دیگر است. باید بدانند که این بازی مهم است، چرا که سه امتیاز مهم است. در نتیجه ما بازی سختی خواهیم داشت.

دیدگاه

دلیل برگزار نشدن دیدار استقلال – سپاهان

رئیس فدراسیون فوتبال دلیل عدم برگزاری مسابقه استقلال – سپاهان در ورزشگاه آزادی را تشریح کرد. مهدی تاج در حاشیه سفر به هرمزگان و شرکت در انتخابات ریاست هیات فوتبال استان در گفت‌وگو با در بندرعباس راجع به بازسازی استادیوم آزادی و چرایی عدم برگزاری مسابقه فوتبال استقلال و سپاهان در این ورزشگاه گفت: ورزشگاه آزادی نیازمند مرمت و بازسازی به ویژه در حوزه مقاوم سازی بود و همین مسأله سبب ورود نماینده دادستان به ماجرا و الزام به مرمت ورزشگاه شد. وی در ادامه افزود: بر همین مبنا کار بازسازی استادیوم آغاز شد و ما نتوانستیم ادامه مسابقات را در این ورزشگاه انجام دهیم، مقاوم سازی ورزشگاه که کار سختی بود خوشبختانه انجام شد و به پایان رسید. رئیس فدراسیون فوتبال خاطر نشان کرد: قلب ورزشگاه که قسمت غربی استادیوم بود در حوزه زیرساختی تکمیل و دو اسکوربود بسیار عالی نصب شده است و به نظر من ورزشگاه آزادی همه شرایط لازم را برای برگزاری مسابقات دارد. تاج در مورد برگزار نشدن مسابقه استقلال – سپاهان در ورزشگاه آزادی تصریح کرد: از آنجاکه قرار بود روز پنجشنبه این مسابقه برگزار شود شوری تأمین نگرانی‌هایی داشت و با توجه به همزمانی با سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی و درگیر بودن شورای تأمین برای این مراسم، تصمیم‌گیری شد در جای دیگری مسابقه برگزار شود. وی در پایان اظهار داشت: علت عدم برگزاری این مسابقه همین است، اما ورزشگاه آزادی آمادگی لازم برای برگزاری مسابقات را دارد. ما به AFC هم اعلام کرده‌ایم و نمایندگان آنها به تهران خواهند آمد و پس از تأیید ان‌شاء... میزبانی‌ها را دوباره خواهیم داشت.

امسال بهترین فرصت

برای قهرمانی تراکتور است

کاظم محمودی پیشکسوت تیم فوتبال تراکتور روز چهارشنبه در گفت‌وگو با اینزا اظهار کرد: نزوی امسال برای تراکتور سنگ تمام گذاشته و با جذب بازیکنان مورد نیاز، تأمین سرمایه لازم و ایجاد امکانات حرفه‌ای، شرایط را برای قهرمانی تیم فراهم کرده است که به عنوان یک پیشکسوت تیم، از وی به دلیل این اقدامات تشکر و قدردانی می‌کنم. وی، حضور اسکوچیچ در راس کادر فنی تیم را یکی دیگر از برگ برنده‌های تراکتور در فصل جاری عنوان کرد و گفت: اسکوچیچ نسبت به فوتبال ایران شناخت خوبی دارد و با تیم‌های مختلف و تیم ملی سابقه همکاری درخشان و قابل قبولی دارد. محمودی همچنین در مورد نتایج ضعیف تراکتور در تریز، اظهار کرد: تراکتور با اسکوچیچ نتایج خوبی که تا به اینجا فصل گرفته یکی از اصلی ترین معیاران قهرمانی است، اما در مقابل تیم‌هایی که با بسک بازی تراکتور آشنا شده‌اند به ویژه در تریز دچار مشکل می‌شود که کادر فنی باید در این ارتباط تصمیمات لازم را بگیرد و راه قهرمانی را هموارتر کند.

وی ادامه داد: تراکتور هم در لیگ برتر و هم سطح ۲ آسیا از شانس بالایی برای قهرمانی برخوردار است و می‌تواند به این مهم دست یابد اما دستیابی به این اهداف، مستلزم عملکرد خوب باشگاه و بازیکنان است و مدیریت تیم نیز باید هوشمندانه عمل کند. بازیکن ده هفتاد تراکتور افزود: در حال حاضر شاهد هجومه‌های غیرورزشی و ناعادلانه علیه باشگاه و بازیکنان تیم با هدف برهم زدن تمرکز بازیکنان هستیم که این هجومه‌ها و حاشیه‌ها باید مدیریت شوند تا تیم با تمرکز بالا روی بازی‌ها و گرفتن نتایج لازم، از فرصت به دست آمده برای قهرمانی نهایت استفاده را بکند.

دلیل تغییر حکم انضباطی دیدار فولاد – ملوان

تیم فوتبال فولاد خوزستان روز پنجشنبه به مصاف ملوان می‌رود. طبق رأی کمیته انضباطی قرار بود این بازی با حضور بانوان تماشاگر برگزار شود، اما باشگاه فولاد رسماً اعلام کرد که تنها آقایان تماشاگر می‌توانند در ورزشگاه حضور پیدا کنند. در همین رابطه هوشنگ نصیرزاده در گفت‌وگو با تسنیم در مورد برگزاری بازی فولاد – ملوان به حضور آقایان تماشاگر، اظهار داشت: بعد از اینکه مطمئن شدیم، امکان حضور تماشاگران خانم فولاد وجود ندارد به رأی صادر شده اعتراض کردیم و فدراسیون فوتبال هم با ما همکاری کرد و رأی تعلیق شد. وی در ادامه افزود: بنابراین طبق حکم صادر شده آقایان با ما می‌توانند در ورزشگاه حاضر شوند. مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان در پاسخ به این سؤال که آیا برای حضور تماشاگران تعدادی تعیین شده است یا خیر، تصریح کرد: خیر در این حکم تعدادی تعیین نشده است.

شروع به کار توخل به امید جام جهانی ۲۰۲۶

توماس توخل به طور رسمی کارش را به عنوان سرمربی تیم ملی انگلیس شروع کرد. توماس توخل با قراردادی ۱۸ ماهه که تا پایان جام جهانی ۲۰۲۶ اعتبار دارد، از دیروز چهارشنبه (۱۲ دی) رسماً کارش را در تیم ملی انگلیس شروع کرد. انتصاب توخل به عنوان جانشین گرت ساوتگیت در اکتبر قطعی شده بود اما شروع به کار این مربی از امروز است. آنتونی بری که در جلسی و باینر مونیخ دستیار توخل بود، در تیم ملی انگلیس هم حضور خواهد داشت. سرمربی سابق بوروسیا دورتموند و پاری سن ژرمن اوایل دسامبر در قرعه‌کشی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ حضور داشت؛ جایی که انگلیس در کنار صربستان، آلبانی، لتونی و آندورا قرار گرفت. بازی نخست توخل به عنوان سرمربی روی نیمکت انگلیس مقابل آلبانی و لتونی خواهد بود. توخل یازده افتخار بزرگ از جمله قهرمانی در لیگ قهرمانان ۲۰۲۱ با چلسی را به دست آورده است؛ تیمی که ریس جیمز، بن چپلو و میسون مونت را در ترکیب داشت و آنها اکنون می‌توانند بار دیگر زیر نظر توخل به میدان بروند. انگلیس از سال ۱۹۶۶ تاکنون موفق به کسب جام جهانی یا هیچ جام مهم دیگری نشده است و اکنون توخل وظیفه رساندن این تیم به جام جهانی ۲۰۲۶ را خواهد داشت.

لیختند

رسانه باشگاه فولاد خوزستان تصاویری از تمرین این تیم منتشر کرد و به نوشتن کلمه لیختند در توضیحات این جلسه تمرینی قناعت کرد و از روحیه بالای شاگردان یحیی گل خواهد خبر داد.

بدنسازی

کابلومربی بدنسازی استقلال همچنان یکی از نفرت‌های فعال تمرینات این تیم است. جدیدت کابلو در تمرینات استقلال از آن قاب‌هایی است که از لنز دوربین این باشگاه جا نماند.

تمدید

باشگاه پرسپولیس به طور رسمی قرارداد اوستون ارونوف بازیکن ازبکستانی خود را تمدید کرد. قرارداد جدید ارونوف با پرسپولیس دو ساله و تا پایان فصل ۲۷-۲۶ خواهد بود.

عکس‌نویسند

باشگاه پرسپولیس به طور رسمی قرارداد اوستون ارونوف بازیکن ازبکستانی خود را تمدید کرد. قرارداد جدید ارونوف با پرسپولیس دو ساله و تا پایان فصل ۲۷-۲۶ خواهد بود.